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1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

N° DEL PROCESO 039 del 2022  

OBJETO 
 

OBJETO GRUPO 1: Prestar los servicios profesionales para realizar la caracterización de la 
avifauna asociada a bosques de palma de cera (Ceroxylon quindiuense) y la cartografía 
correspondiente a la distribución de Ceroxylon quindiuense en las cinco áreas definidas de los 
municipios de Planadas, Rioblanco, San Antonio, Anzoátegui y Herveo en el departamento del 
Tolima, dentro del proyecto “ESTUDIO DE BOSQUES DE PALMA DE CERA (Ceroxylon 
quindiuense), SU FAUNA Y FLORA ASOCIADA PARA MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA- FASE IV PLANADAS, RIOBLANCO, SAN ANTONIO, ANZOÁTEGUI Y HERVEO.”, 
proyecto número 190621, en el marco del convenio No. 0813 del 19 de octubre de 2021. 
OBJETO GRUPO 2: Prestar los servicios profesionales para realizar la caracterizaciones de la 
población de palma de cera (Ceroxylon quindiuense) y su flora asociada y análisis de ocupación 
potencial florística mediante sistemas de información geográfica (SIG) en las cinco áreas definidas 
de los municipios de Planadas, Rioblanco, San Antonio, Anzoátegui y Herveo en el departamento 
del Tolima, dentro del proyecto “ESTUDIO DE BOSQUES DE PALMA DE CERA (Ceroxylon 
quindiuense), SU FAUNA Y FLORA ASOCIADA PARA MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA- FASE IV PLANADAS, RIOBLANCO, SAN ANTONIO, ANZOÁTEGUI Y HERVEO.” 
proyecto número 190621, en el marco del convenio No. 0813 del 19 de octubre de 2021. 
OBJETO GRUPO 3: Prestar los servicios profesionales para realizar la caracterización de la fauna 
herpetológica asociada a bosques de palma de cera (Ceroxylon quindiuense) en las cinco áreas 
definidas de los municipios de Planadas, Rioblanco, San Antonio, Anzoátegui y Herveo del 
departamento del Tolima, dentro del proyecto “ESTUDIO DE BOSQUES DE PALMA DE CERA 
(Ceroxylon quindiuense), SU FAUNA Y FLORA ASOCIADA PARA MUNICIPIOS DEL 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA- FASE IV PLANADAS, RIOBLANCO, SAN ANTONIO, 
ANZOÁTEGUI Y HERVEO.” proyecto número 190621, en el marco del convenio No. 0813 del 19 
de octubre de 2021. 
OBJETO GRUPO 4: Prestar los servicios profesionales para realizar la caracterización de la 
comunidad de mamíferos asociados a bosques de palma de cera (Ceroxylon quindiuense) en las 
cinco áreas definidas de los municipios de Planadas, Rioblanco, San Antonio, Anzoátegui y 
Herveo del departamento del Tolima, dentro del proyecto “ESTUDIO DE BOSQUES DE PALMA 
DE CERA (Ceroxylon quindiuense), SU FAUNA Y FLORA ASOCIADA PARA MUNICIPIOS DEL 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA- FASE IV PLANADAS, RIOBLANCO, SAN ANTONIO, 
ANZOÁTEGUI Y HERVEO.” proyecto número 190621, en el marco del convenio No. 0813 del 19 
de octubre de 2021. 
OBJETO GRUPO 5: Prestar los servicios para apoyar las actividades de campo y laboratorio 
asociadas a fauna terrestre (aves, mamíferos, herpetofauna y lepidópteros diurnos) en las cinco 
áreas definidas de los municipios de Planadas, Rioblanco, San Antonio, Anzoátegui y Herveo en 
el departamento del Tolima, dentro del proyecto “ESTUDIO DE BOSQUES DE PALMA DE CERA 
(Ceroxylon quindiuense), SU FAUNA Y FLORA ASOCIADA PARA MUNICIPIOS DEL 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA- FASE IV PLANADAS, RIOBLANCO, SAN ANTONIO, 
ANZOÁTEGUI Y HERVEO.”, proyecto número 190621, en el marco del convenio No. 0813 del 19 
de octubre de 2021. 

PRESUPUESTO OFICIAL GRUPO 1:El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Ocho 
millones cuatrocientos mil pesos moneda corriente M/CTE ($8.400.000), respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1058 del 03 de marzo del 2022. 
GRUPO 2:El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Cinco 
millones seiscientos mil pesos moneda corriente M/CTE ($5.600.000), respaldado 
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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto 

General de Contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro 

del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación: 

                                                         RELACIÓN DE PROPUESTAS 

ITE
M 

              PROPONENTE      GRUPO FECHA Y HORA 
DE RECIBIDO 

    ESTADO   

1 LEIDY AZUCENA RAMÍREZ FRÁNCEL 4 5 abril 2022-
10:25 

 

2 
 
DANIELA VILLAMIZAR SOTO 

 
5 6 abr 2022, 

8:02 
 

3 SHIRLY ALEJANDRA ESPINOSA GUZMÁN 2 6 abr 2022, 
17:01 

 

4 JOHAN ALBEIRO ROMERO GARCIA 3 6 abr 2022, 
11:18 

 

5 HÉCTOR FABIO CRUZ CUELLAR 1  6 abr, 11:43  

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitación No 039 

de 1 de abril de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto a la verificación de 

requisitos jurídicos así:  

 

 
VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURIDICOS 

 

No. REQUISITO NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

Leidy Azucena Ramírez 
Francel 

Cumple 
 

N.A 

mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1102 del 08 de marzo del 2022. 
GRUPO 3:El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Cinco 
millones seiscientos mil pesos moneda corriente M/CTE ($5.600.000), respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1099 del 08 de marzo del 2022. 
GRUPO 4:El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Cinco 
millones seiscientos mil pesos moneda corriente M/CTE ($5.600.000), respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1101 del 08 de marzo del 2022 
GRUPO 5:El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Dos 
millones cuatrocientos mil pesos moneda corriente. M/CTE ($2.400.000), respaldado 
mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1100 del 08 de marzo del 2022. 
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Shirly Alejandra espinosa 
guzmán 

Cumple 
 

N.A 

Daniela Villamizar Soto Cumple 
 

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple 
 

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Cumple 
 

N.A 

2 CEDULA DE CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

Leidy Azucena Ramírez 
Francel 

Cumple 
 

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzmán 

Cumple 
 

N.A 

Daniela Villamizar Soto Cumple 
 

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple 
 

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Cumple 
 

N.A 

3 INHABILIDAD O 
INCOMPATIBILIDAD 

Leidy Azucena Ramirez 
Francel 

Cumple 
 

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzman 

Cumple 
 

N.A 

Daniela Villamizar Soto Cumple 
 

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple 
 

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Cumple  
 

N.A 

4 CERTIFICACIÓN DE PAGO DE 
APORTES O AFILIACION COMO 

COTIZANTE A SEGURIDAD SOCIAL 
Y 

PARAFISCALES.  

Leidy Azucena Ramirez 
Francel 

Cumple 
 

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzman 

Cumple 
 

N.A 

Daniela Villamizar Soto Cumple 
 

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple 
 

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Cumple 
 

N.A 

5 REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Leidy Azucena Ramirez 
Francel 

Cumple 
 

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzman 

Cumple 
 

N.A 

Daniela Villamizar Soto Cumple 
 

N.A 
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JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple 
 

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Cumple 
 

N.A 

6 CERTIFICACIÓN DE LA SITUACIÓN 
MILITAR ACTUAL 

Leidy Azucena Ramirez 
Francel 

No aplica N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzman 

No aplica N.A 

Daniela Villamizar Soto No aplica 
 

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Cumple 
 

N.A 

7 EXAMEN MÉDICO 
PREOCUPACIONAL  

Leidy Azucena Ramírez 
Francel 

Cumple 
 

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzmán 

Cumple 
 

N.A 

Daniela Villamizar Soto Cumple 
 

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple 
 

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Cumple  
 

N.A 

8  
DECLARACIÓN DE BIENES Y 

RENTAS  

Leidy Azucena Ramírez 
Francel 

Cumple  
 

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzmán 

NO Cumple 
 

El oferente dentro del 
término para 

subsanar deberá 
adjuntar la 

declaración de bienes 
y rentas y actividad 
económica privada 

persona natural de la 
función pública. 

Daniela Villamizar Soto Cumple              N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple 
 

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

NO Cumple 
 

El oferente dentro del 
término para 

subsanar deberá 
adjuntar la 

declaración de bienes 
y rentas y actividad 
económica privada 
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persona natural de la 
función pública. 

9 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN  Leidy Azucena Ramirez 
Francel 

Cumple 
 

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzman 

Cumple 
 

N.A 

Daniela Villamizar Soto Cumple 
 

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple 
 

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Cumple 
 

N.A 

10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
DE LA PERSONA NATURAL 

 

Leidy Azucena Ramirez 
Francel 

Verificado 
  

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzman 

Verificado 
  

N.A 

Daniela Villamizar Soto Verificado 
  

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Verificado 
  

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Verificado 
  

N.A 

11 ANTECEDENTES FISCALES DE LA 
PERSONA NATURAL 

Leidy Azucena Ramirez 
Francel 

Verificado 
  

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzman 

Verificado 
  

N.A 

Daniela Villamizar Soto Verificado 
  

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Verificado 
  

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Verificado 
  

N.A 

12 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES OTORGADO POR LA 

POLICÍA NACIONAL Y 
CERTIFICADO DE NO 

VINCULACIÓN AL SISTEMA DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA 

POLICÍA NACIONAL 

Leidy Azucena Ramirez 
Francel 

Verificado 
  

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzman 

Verificado 
  

N.A 

Daniela Villamizar Soto Verificado 
  

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Verificado 
  

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Verificado 
  

N.A 

13 CERTIFICACIÓN BANCARIA Leidy Azucena Ramirez 
Francel 

Cumple 
 

N.A 
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Shirly Alejandra espinosa 
guzman 

Cumple 
 

N.A 

Daniela Villamizar Soto Cumple 
 

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple 
 

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Cumple  
 

N.A 

14 PÓLIZA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA 

Leidy Azucena Ramirez 
Francel 

Cumple 
 

N.A 

Shirly Alejandra espinosa 
guzman 

         cumple               N.A 

Daniela Villamizar Soto Cumple 
 

N.A 

JOHAN ALBEIRO ROMERO 
GARCIA 

Cumple 
 

N.A 

HÉCTOR FABIO CRUZ 
CUELLAR 

Cumple 
 

N.A 

 

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS JURÍDICOS  

grupo NOMBRE DEL PROPONENTE ESTADO 

01 HÉCTOR FABIO CRUZ CUELLAR NO    HABILITADO 

02 Shirly Alejandra espinosa guzmán              NO   HABILITADO 

03 JOHAN ALBEIRO ROMERO GARCIA HABILITADO 

04 Leidy Azucena Ramírez Francel HABILITADO 

05 DANIELA VILLAMIZAR SOTO HABILITADO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los siete (07) días del mes de abril de 2022. 

 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
PAOLA ANDREA CUBIDES B 

Directora Oficina de Contratación  
 

 
 

(ORIGINAL FIRMADO) 
MARIA CAMILA ORTIZ M. 

Contratista 
Oficina de Contratación 
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El comité evaluador TÉCNICO designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

 
1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 DANIELA VILLAMIZAR SOTO 6 de abril de 2022 a las 08:02 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 039 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos y técnicos así: 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS Y TÉCNICOS 

No. 
REQUISITO DANIELA 

VILLAMIZAR 
SOTO 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 
Carta de presentación de la 
propuesta. 

X CUMPLE  

2 Cedula de ciudadanía. X CUMPLE  

3 RUT X CUMPLE  

4 
Certificado de antecedentes 
disciplinarios otorgado por la 
procuraduría general de la nación 

X CUMPLE  

5 
Certificado de antecedentes 
judiciales otorgado por la Policía 
Nacional 

X CUMPLE  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NO. 039 GRUPO 5 

OBJETO Prestar los servicios para apoyar las actividades de campo y laboratorio 
asociadas a fauna terrestre (aves, mamíferos, herpetofauna y lepidópteros 
diurnos) en las cinco áreas definidas de los municipios de Planadas, Rioblanco, 
San Antonio, Anzoátegui y Herveo en el departamento del Tolima, dentro del 
proyecto “ESTUDIO DE BOSQUES DE PALMA DE CERA (Ceroxylon 
quindiuense), SU FAUNA Y FLORA ASOCIADA PARA MUNICIPIOS DEL 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA- FASE IV PLANADAS, RIOBLANCO, SAN 
ANTONIO, ANZOÁTEGUI Y HERVEO.”, proyecto número 190621, en el marco 
del convenio No. 0813 del 19 de octubre de 2021. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Dos 
millones cuatrocientos mil pesos moneda corriente. M/CTE ($2.400.000), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1100 del 08 
de marzo del 2022. 
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2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS Y TÉCNICOS 

No. 
REQUISITO DANIELA 

VILLAMIZAR 
SOTO 

CUMPLE 
/NO 

CUMPLE  

OBSERVACIONES  

6 
Certificado de la NO vinculación 
al sistema de medidas 
correctivas de la policía nacional 

X CUMPLE  

7 

Certificado de antecedentes 
fiscales otorgado por la 
contraloría general de la 
república. 

X CUMPLE  

8 
Certificado de la situación militar 
actual 

NO APLICA NO APLICA  

9 

Acreditación pago sistema de 
salud, riesgos profesionales, 
pensiones. 

X NO 
CUMPLE 

Cumple certificado de salud. 
Presentar certificado de pensión 
con fecha reciente, el presentado 
es de hace 3 meses. 

10 
Certificación juramentada de no 
estar incurso en inhabilidad o 
incompatibilidad. 

X CUMPLE  

11 Examen médico preocupacional X CUMPLE  

12 Declaración de bienes y rentas X CUMPLE  

13 Certificación bancaria X CUMPLE  

14 Compromiso anticorrupción X CUMPLE  

15 
Póliza de seriedad de la 
propuesta. 

X CUMPLE  

16 
Propuesta económica X NO 

CUMPLE 
Ajustar el presupuesto a lo 
ofertado. 

17 
Hoja de vida en formato del 
SIGEP 

X CUMPLE  

18 
Certificados de formación 
académica 

X NO 
CUMPLE 

Anexó un registro extendido de 
notas pero no un certificado 
oficial de la institución. 

19 

Certificados o contratos 
relacionados con el objeto y/o 
actividades indicadas en el 
estudio previo. 

X CUMPLE  

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO  

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TÉCNICO 

1 DANIELA VILLAMIZAR SOTO 
CONDICIONADO A SUBSANAR 

DOCUMENTO. 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los SIETE (7) días del mes de ABRIL de 2022. 
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GLADYS REINOSO FLOREZ 
Docente de planta 
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

GIOVANY GUEVARA CARDONA 
Docente de planta 
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

 
 
 
 
 

 

LAURA DANIELA ROJAS SANDINO 
Coordinadora proyecto 190621 
Universidad del Tolima 

SERGIO LOSADA PRADO 
Supervisor proyecto 190621 
Universidad del Tolima 



 

 



 

 

El comité evaluador TÉCNICO designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 SHIRLY ALEJANDRA ESPINOSA GUZMÁN 6 de abril de 2022 a las 09:39 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 039 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

No. 
REQUISITO SHIRLY ALEJANDRA 

ESPINOSA GUZMÁN 
CUMPLE 

/NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 Carta de presentación de la propuesta. X CUMPLE  

2 Cedula de ciudadanía. X CUMPLE  

3 RUT X CUMPLE  

4 
Certificado de antecedentes 
disciplinarios otorgado por la 
procuraduría general de la nación 

X CUMPLE 
 

5 
Certificado de antecedentes judiciales 
otorgado por la Policía Nacional 

X CUMPLE 
 

6 
Certificado de la NO vinculación al 
sistema de medidas correctivas de la 
policía nacional 

X CUMPLE 
 

7 
Certificado de antecedentes fiscales 
otorgado por la contraloría general de la 
república. 

X CUMPLE 
 

8 Certificado de la situación militar actual NO APLICA NO APLICA  

9 
Acreditación pago sistema de salud, 
riesgos profesionales, pensiones. 

X CUMPLE 
 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NO. 039 GRUPO 2 

OBJETO Prestar los servicios profesionales para realizar la caracterizaciones de la 
población de palma de cera (Ceroxylon quindiuense) y su flora asociada y 
análisis de ocupación potencial florística mediante sistemas de información 
geográfica (SIG) en las cinco áreas definidas de los municipios de Planadas, 
Rioblanco, San Antonio, Anzoátegui y Herveo en el departamento del Tolima, 
dentro del proyecto “ESTUDIO DE BOSQUES DE PALMA DE CERA (Ceroxylon 
quindiuense), SU FAUNA Y FLORA ASOCIADA PARA MUNICIPIOS DEL 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA- FASE IV PLANADAS, RIOBLANCO, SAN 
ANTONIO, ANZOÁTEGUI Y HERVEO.” proyecto número 190621, en el marco 
del convenio No. 0813 del 19 de octubre de 2021. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Cinco 
millones seiscientos mil pesos moneda corriente M/CTE ($5.600.000), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1102 del 08 
de marzo del 2022. 



 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

No. 
REQUISITO SHIRLY ALEJANDRA 

ESPINOSA GUZMÁN 
CUMPLE 

/NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

10 
Certificación juramentada de no estar 
incurso en inhabilidad o 
incompatibilidad. 

X CUMPLE 
 

11 Examen médico Preocupacional X CUMPLE  

12 Declaración de bienes y rentas X CUMPLE  

13 Certificación bancaria X CUMPLE  

14 Compromiso anticorrupción X CUMPLE  

15 Póliza de seriedad de la propuesta. X CUMPLE  

16 Propuesta económica X CUMPLE  

17 Hoja de vida en formato del SIGEP X CUMPLE  

18 Certificados de formación académica X CUMPLE  

19 
Certificados o contratos relacionados 
con el objeto y/o actividades indicadas 
en el estudio previo. 

X CUMPLE 
 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO  

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TÉCNICO 

1 SHIRLY ALEJANDRA ESPINOSA GUZMÁN ADMITIDA 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los SIETE (7) días del mes de ABRIL de 2022. 

  

GLADYS REINOSO FLOREZ 
Docente de planta 
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

GIOVANY GUEVARA CARDONA 
Docente de planta 
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

 
 

 

LAURA DANIELA ROJAS SANDINO 
Coordinadora proyecto 190621 
Universidad del Tolima 

SERGIO LOSADA PRADO 
Supervisor proyecto 190621 
Universidad del Tolima 

 



 

 

El comité evaluador TÉCNICO designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 Leidy Azucena Ramírez Fráncel 5 de abril de 2022 a las 10:25 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 039 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos y técnicos así: 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS Y TÉCNICOS 

No. 
REQUISITO LEIDY AZUCENA 

RAMÍREZ 
FRANCEL 

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 Carta de presentación de la propuesta. X CUMPLE  

2 Cedula de ciudadanía. X CUMPLE  

3 RUT X CUMPLE  

4 
Certificado de antecedentes disciplinarios 
otorgado por la procuraduría general de la 
nación 

X CUMPLE  

5 
Certificado de antecedentes judiciales 
otorgado por la Policía Nacional 

X CUMPLE  

6 
Certificado de la NO vinculación al sistema 
de medidas correctivas de la policía 
nacional 

X CUMPLE  

7 
Certificado de antecedentes fiscales 
otorgado por la contraloría general de la 
república. 

X CUMPLE  

8 Certificado de la situación militar actual NO APLICA NO APLICA  

9 
Acreditación pago sistema de salud, 
riesgos profesionales, pensiones. 

X CUMPLE  

10 
Certificación juramentada de no estar 
incurso en inhabilidad o incompatibilidad. 

X CUMPLE  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NO. 039 GRUPO 4 

OBJETO Prestar los servicios profesionales para realizar la caracterización de la 
comunidad de mamíferos asociados a bosques de palma de cera (Ceroxylon 
quindiuense) en las cinco áreas definidas de los municipios de Planadas, 
Rioblanco, San Antonio, Anzoátegui y Herveo del departamento del Tolima, 
dentro del proyecto “ESTUDIO DE BOSQUES DE PALMA DE CERA (Ceroxylon 
quindiuense), SU FAUNA Y FLORA ASOCIADA PARA MUNICIPIOS DEL 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA- FASE IV PLANADAS, RIOBLANCO, SAN 
ANTONIO, ANZOÁTEGUI Y HERVEO.” proyecto número 190621, en el marco 
del convenio No. 0813 del 19 de octubre de 2021. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Cinco 
millones seiscientos mil pesos moneda corriente M/CTE ($5.600.000), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1101 del 08 
de marzo del 2022. 



 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS Y TÉCNICOS 

No. 
REQUISITO LEIDY AZUCENA 

RAMÍREZ 
FRANCEL 

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

11 Examen médico Preocupacional X CUMPLE  

12 Declaración de bienes y rentas X CUMPLE  

13 Certificación bancaria X CUMPLE  

14 Compromiso anticorrupción X CUMPLE  

15 Póliza de seriedad de la propuesta. X CUMPLE  

16 Propuesta económica X CUMPLE  

17 Hoja de vida en formato del SIGEP X CUMPLE  

18 Certificados de formación académica X CUMPLE  

19 
Certificados o contratos relacionados con 
el objeto y/o actividades indicadas en el 
estudio previo. 

X CUMPLE  

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO  

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TÉCNICO 

1 Leidy Azucena Ramírez Fráncel ADMITIDA 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los SIETE (7) días del mes de ABRIL de 2022. 

  

GLADYS REINOSO FLOREZ 
Docente de planta 
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

GIOVANY GUEVARA CARDONA 
Docente de planta 
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

 
 

LAURA DANIELA ROJAS SANDINO 
Coordinadora proyecto 190621 
Universidad del Tolima 

SERGIO LOSADA PRADO 
Supervisor proyecto 190621 
Universidad del Tolima 

 



 

 

El comité evaluador TÉCNICO designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 JOHAN ALBEIRO ROMERO GARCÍA 6 de abril de 2022 a las 11:18 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 039 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos técnicos así: 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

No. 
REQUISITO JOHAN ALBEIRO 

ROMERO 
GARCÍA 

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 Carta de presentación de la propuesta. X CUMPLE  

2 Cedula de ciudadanía. X CUMPLE  

3 RUT X CUMPLE  

4 
Certificado de antecedentes disciplinarios 
otorgado por la procuraduría general de la 
nación 

X CUMPLE 
 

5 
Certificado de antecedentes judiciales 
otorgado por la Policía Nacional 

X CUMPLE 
 

6 
Certificado de la NO vinculación al sistema 
de medidas correctivas de la policía 
nacional 

X CUMPLE 
 

7 
Certificado de antecedentes fiscales 
otorgado por la contraloría general de la 
república. 

X CUMPLE 
 

8 Certificado de la situación militar actual X CUMPLE  

9 
Acreditación pago sistema de salud, 
riesgos profesionales, pensiones. 

X CUMPLE 
 

10 
Certificación juramentada de no estar 
incurso en inhabilidad o incompatibilidad. 

X CUMPLE 
 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NO. 039 GRUPO 3 

OBJETO Prestar los servicios profesionales para realizar la caracterización de la fauna 
herpetológica asociada a bosques de palma de cera (Ceroxylon quindiuense) en 
las cinco áreas definidas de los municipios de Planadas, Rioblanco, San Antonio, 
Anzoátegui y Herveo del departamento del Tolima, dentro del proyecto 
“ESTUDIO DE BOSQUES DE PALMA DE CERA (Ceroxylon quindiuense), SU 
FAUNA Y FLORA ASOCIADA PARA MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL 
TOLIMA- FASE IV PLANADAS, RIOBLANCO, SAN ANTONIO, ANZOÁTEGUI 
Y HERVEO.” proyecto número 190621, en el marco del convenio No. 0813 del 
19 de octubre de 2021. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Cinco 
millones seiscientos mil pesos moneda corriente M/CTE ($5.600.000), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1099 del 08 
de marzo del 2022. 



 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS 

No. 
REQUISITO JOHAN ALBEIRO 

ROMERO 
GARCÍA 

CUMPLE /NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

11 Examen médico preocupacional X CUMPLE  

12 Declaración de bienes y rentas X CUMPLE  

13 Certificación bancaria X CUMPLE  

14 Compromiso anticorrupción X CUMPLE  

15 Póliza de seriedad de la propuesta. X CUMPLE  

16 Propuesta económica X CUMPLE  

17 Hoja de vida en formato del SIGEP X CUMPLE  

18 Certificados de formación académica X CUMPLE  

19 
Certificados o contratos relacionados con 
el objeto y/o actividades indicadas en el 
estudio previo. 

X CUMPLE 
 

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO  

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TÉCNICO 

1 JOHAN ALBEIRO ROMERO GARCÍA ADMITIDO 

 

En constancia se firma por el comité evaluador, a los SIETE (7) días del mes de ABRIL de 2022. 

  

GLADYS REINOSO FLOREZ 
Docente de planta 
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

GIOVANY GUEVARA CARDONA 
Docente de planta 
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

 

 

LAURA DANIELA ROJAS SANDINO 
Coordinadora proyecto 190621 
Universidad del Tolima 

SERGIO LOSADA PRADO 
Supervisor proyecto 190621 
Universidad del Tolima 

 

 



 

 

El comité evaluador TÉCNICO designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a 

lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a 

adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el 

cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 Héctor Fabio Cruz Cuéllar 6 de abril de 2022 a las 11:28 

 
El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 039 de 2022, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 

cuanto a la verificación de requisitos jurídicos y técnicos así: 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS Y TÉCNICOS 

No. 
REQUISITO HÉCTOR FABIO 

CRUZ CUÉLLAR 
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

1 Carta de presentación de la propuesta. X CUMPLE  

2 Cedula de ciudadanía. X CUMPLE  

3 RUT X CUMPLE  

4 
Certificado de antecedentes disciplinarios 
otorgado por la procuraduría general de la 
nación 

X CUMPLE  

5 
Certificado de antecedentes judiciales 
otorgado por la Policía Nacional 

X CUMPLE  

6 
Certificado de la NO vinculación al sistema 
de medidas correctivas de la policía 
nacional 

X CUMPLE  

7 
Certificado de antecedentes fiscales 
otorgado por la contraloría general de la 
república. 

X CUMPLE  

8 Certificado de la situación militar actual X CUMPLE  

9 
Acreditación pago sistema de salud, riesgos 
profesionales, pensiones. 

X CUMPLE  

10 
Certificación juramentada de no estar 
incurso en inhabilidad o incompatibilidad. 

X CUMPLE  

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO INVITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NO. 039 GRUPO 1 

OBJETO Prestar los servicios profesionales para realizar la caracterización de la avifauna 
asociada a bosques de palma de cera (Ceroxylon quindiuense) y la cartografía 
correspondiente a la distribución de Ceroxylon quindiuense en las cinco áreas 
definidas de los municipios de Planadas, Rioblanco, San Antonio, Anzoátegui y 
Herveo en el departamento del Tolima, dentro del proyecto “ESTUDIO DE 
BOSQUES DE PALMA DE CERA (Ceroxylon quindiuense), SU FAUNA Y 
FLORA ASOCIADA PARA MUNICIPIOS DEL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA- 
FASE IV PLANADAS, RIOBLANCO, SAN ANTONIO, ANZOÁTEGUI Y 
HERVEO.”, proyecto número 190621, en el marco del convenio No. 0813 del 19 
de octubre de 2021. 

PRESUPUESTO OFICIAL El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de Ocho 
millones cuatrocientos mil pesos moneda corriente M/CTE ($8.400.000), 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1058 del 03 
de marzo del 2022. 



 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS Y TÉCNICOS 

No. 
REQUISITO HÉCTOR FABIO 

CRUZ CUÉLLAR 
CUMPLE /NO 

CUMPLE  
OBSERVACIONES  

11 Examen médico Preocupacional X CUMPLE  

12 Declaración de bienes y rentas X CUMPLE  

13 Certificación bancaria X CUMPLE  

14 Compromiso anticorrupción X CUMPLE  

15 Póliza de seriedad de la propuesta. X CUMPLE  

16 Propuesta económica X CUMPLE  

17 Hoja de vida en formato del SIGEP X CUMPLE  

18 Certificados de formación académica X CUMPLE  

19 
Certificados o contratos relacionados con el 
objeto y/o actividades indicadas en el 
estudio previo. 

X CUMPLE  

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO  

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TÉCNICO 

1 Héctor Fabio Cruz Cuéllar ACEPTADO 

 

 En constancia se firma por el comité evaluador, a los SIETE (7) días del mes de ABRIL de 2022. 

 
 
 
 

 

GLADYS REINOSO FLOREZ 
Docente de planta 
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

GIOVANY GUEVARA CARDONA 
Docente de planta 
Departamento de Biología 
Universidad de Tolima 

 

 

 

LAURA DANIELA ROJAS SANDINO 
Coordinadora proyecto 190621 
Universidad del Tolima 

SERGIO LOSADA PRADO 
Supervisor proyecto 190621 
Universidad del Tolima 

 


